[image: image1.jpg]

                                                     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 21 марта 2024 года №253
г. Юрьевец
О принятии объектов водоотведения из муниципальной собственности Юрьевецкого городского поселения  в собственность

Юрьевецкого муниципального района

Руководствуясь ст. 124, 582 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Юрьевецкого муниципального района, Уставом Юрьевецкого городского поселения, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Юрьевецкого района», утвержденным решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 30.06.2015 г № 358, в связи с осуществления части полномочий,
Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Принять из муниципальной собственности Юрьевецкого городского поселения в собственность Юрьевецкого муниципального района следующие объекты водоотведения:

- очистные сооружения, площадь застройки 131,7 кв.м., кадастровый номер 37:22:010101:384, инв. № 24:237:002:000043960, лит. I, II, III, IV, расположенные по адресу: Ивановская область, г.Юрьевец, в микрорайоне «Пушкариха»;

- канализационную сеть, протяженностью 1148,9 м., кадастровый номер 37:22:000000:154, инв. № 24:237:002:000044210, лит. I, расположенную по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Свободы, ул. Текстильная, ул. Кинешемская.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и обнародовать в соответствии с п.10 ст.8 Устава Юрьевецкого муниципального района.
Глава

Юрьевецкого муниципального района                                      С.В. Жубаркин

Заместитель председателя Совета

Юрьевецкого муниципального района

                   Л.С. Доринова